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2024-04-25 
      Till: Svenska ordförandeskapet 
Vår referens:     i Nordiska Ministerrådet 
mia.ahlgren@funktionsratt.se   nmr@norden.org 
 

Yttrande från HNR över Nordiska ministerrådets 
samarbetsprogram 2025 - 2030 
 
Handikapporganisationernas Nordiska Råd, HNR, samlar samarbetsorgan 
för funktionsrättsorganisationer i Danmark, Finland, på Färöarna, Grönland, 
Island, Norge, Sverige och Åland. Vissa av samarbetsorganen har fått 
förslagen till de 14 samarbetsprogrammen på remiss. Detta remissvar från 
HNR gäller samtliga samarbetsprogram. 
 
Trots att Ministerrådets övergripande vision är att Norden ska vara världens 
mest hållbara och inkluderdade region fram mot 2030, och en av de 
strategiska visionerna är ett socialt hållbart Norden, saknas målsättningar om 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning i samarbetsprogrammen. 
Funktionsnedsättning nämns på enstaka plats i  ett fåtal samarbetsprogram 
men till skillnad från vissa andra grupper saknas koppling till mål. 
 
HNR konstaterar, med stöd från bland annat FN, att personer med 
funktionsnedsättning i Norden riskerar att hamna allt längre utanför 
samhällsgemenskapen och efter när det gäller t ex arbete, utbildning och 
ekonomi. Även klimat- och energikris rör personer med funktionshinder i 
stor utsträckning. Det saknas uttryck för politisk ambition för funktionsrätt. 
 
HNR uppmanar det Nordiska ministerrådet att anta en tvåspårsstrategi 

(twin track approach) som rekommenderas av FN. Rättigheter för personer 
med funktionsnedsättningar behöver avspeglas i mål inom alla 
samarbetsprogram. Det nordiska programmet för samarbete om 
funktionshindersfrågor 2023 – 2027 behöver lyftas upp på en högre politisk 
nivå som ett specifikt samarbetsprogram. Med högre ambition för att stärka 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning.  
 
Vänliga hälsningar 
 
 
 
Marie Sten 
Ordförande HNR, 2023 - 2024 
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